NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC                     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             VIỆT NAM                                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số: 2398 /QĐ-NHNN                             Hà Nội, ngày 19  tháng 10 năm 2009
QUYẾT ĐỊNH

Thành lập các Khu vực thi đua

Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh, thành phố

THỐNG ĐỐC NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC

Căn cứ Luật Ngân hàng Nhà nước Việt Nam năm 1997; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ngân hàng Nhà nước Việt Nam năm 2003;

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng năm 2003 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng năm 2005;

Căn cứ Nghị định số 96/2008/NĐ-CP ngày 26/8/2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 40/2006/QĐ-NHNN ngày 17/8/2006 của Thống đốc Ngân hàng Nhà nước ban  hành Quy chế Thi đua-Khen thưởng ngành Ngân hàng;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Thi đua-Khen thưởng,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập 9 Khu vực thi đua sau:

1. Khu vực 1 gồm 05 Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh thành phố: Hà Nội, Hải Phòng, Đà Nẵng, Hồ Chí Minh và Cần Thơ.

2. Khu vực 2 gồm 08 Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh: Vĩnh Phúc, Bắc Ninh, Hải Dương, Hưng Yên, Hà Nam, Nam Định, Thái Bình và Ninh Bình.

3. Khu vực 3 gồm 09 Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh: Hà Giang, Cao Bằng, Bắc Kạn, Lạng Sơn, Tuyên Quang, Thái Nguyên, Phú Thọ, Bắc Giang và Quảng Ninh.

4. Khu vực 4 gồm 06 Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh: Lào Cai, Yên Bái, Điện Biên, Lai Châu, Sơn La và Hoà Bình.

5. Khu vực 5 gồm 06 Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh: Thanh Hoá, Nghệ An, Hà Tĩnh, Quảng Bình, Quảng Trị và Thừa Thiên Huế.

6. Khu vực 6 gồm 07 Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh: Quảng Nam, Quảng Ngãi, Bình Định, Phú Yên, Khánh Hoà, Ninh Thuận và Bình Thuận.

7. Khu vực 7 gồm 05 Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh: Kon Tum, Gia Lai, Đắk Lắk, Đăk Nông và Lâm Đồng.

8. Khu vực 8 gồm 05 Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh: Bình Phước, Tây Ninh, Bình Dương, Đồng Nai và Bà Rịa - Vũng Tàu.

9. Khu vực 9 gồm 12 Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh: Long An, Đồng Tháp, An Giang, Tiền Giang, Vĩnh Long, Bến Tre, Kiên Giang, Hậu Giang, Trà Vinh, Sóc  Trăng, Bạc Liêu và Cà Mau.

Điều 2. Các Khu vực thi đua có nhiệm vụ chủ yếu sau đây:

Xây dựng kế hoạch, nội dung, phương pháp và tổ chức phong trào thi đua giữa các tỉnh, thành phố trong Khu vực.

Hàng năm tổ chức đăng ký, phát động và ký giao ước thi đua, tổng kết, sơ kết đánh giá hiệu quả các phong trào thi đua của các đơn vị trong Khu vực; lựa chọn đơn vị có thành tích tiêu biểu xuất sắc nhất trong các phong trào thi đua để đề nghị tặng Cờ thi đua.

Chức năng, nhiệm vụ cụ thể của các Khu vực thi đua do Chủ tịch Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Ngành quy định.

Điều 3. Năm 2009 giao Thủ trưởng các đơn vị sau làm Trưởng và Phó các Khu vực thi đua:

Khu vực 1: Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh thành phố Hà Nội là Trưởng khu vực, Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh thành phố Cần Thơ là Phó Khu vực;
Khu vực 2: Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh Thái Bình là Trưởng kh vực, Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh Bắc Ninh là Phó khu vực;

Khu vực 3: Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh Tuyên Quang là Trưởng khu vực, Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh Phú Thọ là Phó khu vực;

Khu vực 4: Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh Điện Biên là Trưởng khu vực, Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh Hoà Bình là Phó khu vực;

Khu vực 5: Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh Thừa Thiên Huế là Trưởng khu vực, Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh Nghệ An là Phó khu vực;

Khu vực 6: Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh Quảng Nam là Trưởng khu vực, Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh Bình Định là Phó khu vực;

Khu vực 7: Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh Lâm Đồng là Trưởng khu vực, Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh Đắk Lắk là Phó khu vực;

Khu vực 8: Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh Bình Phước là Trưởng khu vực, Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh Đồng Nai là Phó khu vực;

Khu vực 9: Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh Bến Tre là Trưởng khu vực, Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh Long An là Phó khu vực;

Từ nhiệm kỳ sau (thời hạn của mỗi nhiệm kỳ là 01 năm) Trưởng, Phó các Khu vực thi đua sẽ được bầu thông qua Hội nghị tổng kết hoạt động. Trưởng, Phó Khu vực thi đua chịu trách nhiệm trước Thống đốc Ngân hàng Nhà nước và Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Ngành về toàn bộ hoạt động thi đua hàng năm của Khu vực.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Vụ trưởng Vụ Thi đua  Khen thưởng, Thủ trưởng các đơn vị thuộc Ngân hàng Nhà nước chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

   THỐNG ĐỐC

Nơi nhận:

- Như Điều 5;

- Ban lãnh đạo NHNN;

- Ban Thi đua-Khen thưởng TW;                                                                  (đã ký)
- Thành viên Hội đồng TĐKT Ngành;

- Các TCTD; BHTGVN;

- Học viện Ngân hàng, Trường ĐHNH Tp HCM;
            Nguyễn Văn Giàu
- Lưu VP, TĐKT (5 bản).